
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Terça-feira •  19 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 606

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  S É R G I O  L U I Z  S I L V A  P A S S O S

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019) ....................................................... 2
PORTARIA (Nº 009/2019) ................................................................................... 5
RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 051/2019) * ......................................................................... 6



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 606

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019)

EDITAL N° 001/2019 

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM FUNÇÕES TEMPORARIAS DE NÍVEL 

MÉDIO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2019, DE CANDIDATOS APROVADOS E 

CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO, DE ACORDO 

COM O EDITAL DE INSCRIÇÃO DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018, PUBLICADO NOS SITES 

www.pmsaude.ba.gov.br e www.notusinstituto.com.br. EM 23 DE NOVEMBRO DE 2018, 

E EM CONSONANCIA COM O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PÚBLICO HOMOLOGADO PELO EDITAL, DE 31 DE JANEIRO DE 2019, 

PUBLICADO NOS SITES www.pmsaude.ba.gov.br e www.notusinstituto.com.br. EM 31 

DE JANEIRO DE 2019. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAÚDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, tendo instituído a Comissão de Organização e Acompanhamento do 

Processo Seletivo Simplificado Público através do Decreto n° 125 de 22 de outubro 2018, e em 

vista ao disposto no Inciso IX, art. 37 da Constituição Federal, e nas demais leis que regem a 

espécie, e em cumprimento as normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios 

- TCM/BA, bem como as normas contidas no Edital de inscrição, TORNA PÚBLICA A 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS, por ordem de classificação, relacionados 

no Anexo I, deste EDITAL, para o provimento de cargo público do quadro de pessoal de 

contrato temporário da Prefeitura Municipal de Saúde - Bahia, conforme o resultado final oficial, 

devidamente publicado nos sites www.pmsaude.ba.gov.br e www.notusinstituto.com.br, 

em 30 de janeiro de 2019 e homologado através do Edital de Homologação, de 31 de janeiro 

de 2019, publicado nos sites www.pmsaude.ba.gov.br e www.notusinstituto.com.br, em 31 



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 606

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

de janeiro de 2019. O convocado devera comparecer, durante o período de 05 (cinco) dias 

úteis, das 8:00 às 12:00, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Saúde, situado a Praça Rui Barbosa, 29 - centro, para apresentação dos documentos 

solicitados pelo citado Departamento e proceder a assinatura do contrato. O CANDIDATO 

CONVOCADO QUE NÃO COMPARECER NO PRAZO ESTABELECIDO NESTE EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO, PERDERA O DIREITO A SUA CLASSIFICAÇÃO. 

Saúde - Bahia, 19 de fevereiro de 2019 

Sérgio Luiz Silva Passos 

Prefeito Municipal



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 606

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANEXO I 
 
 

 
CLASSIFICAÇÃO NOME DOCUMENTO 
1º DENILSON DOS SANTOS LIMA 1505349060 
2º ANDREI DE TARCIO AZEVEDO 

SANTOS 
0666981540 

3° CARLOS ROQUE DOS SANTOS SILVA 0965812200 
4° LUCAS FELIX DAMASCENO 1417508809 
5° RODRIGO PINHEIRO PINTO 1615719806 
6º LEONARDO OLIVEIRA SILVA 1661354963 
7º JOSELITO MOURA 0231225440 
8º  EVANIA FREITAS BENTO GOMES 09514547 
9º JOICE MOREIRA DE ARAUJO 1348102012 
10º EDICARLOS DE JESUS 1322059390 

 



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 606

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 009/2019)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 ESTADO DA BAHIA  
 
 

1 
 

 
PORTARIA Nº009, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. 

“DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO 

POR EXONERAÇÃO A PEDIDO, DE SERVIDOR 

EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SAÚDE, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o disposto na legislação pertinente, Constituição Federal de 

1988, e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de saúde Lei nº. 375 de 

2015. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica declarada VACÂNCIA do cargo efetivo de professor de ciências, 

pela exoneração a pedido da servidora DÉBORA BARROS ANDRADE, matricula 

2782, CPF nº 814.530.785-68, lotada na secretaria de Educação, Cultura e 

Esporte  

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário declarando a vacância do cargo 

mencionado conforme lei municipal nº 375 de 02 de junho de 2015. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Saúde, Bahia, 18 de fevereiro de 2019. 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 

PREFEITO MUNICIPAL 



Terça-feira
19 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 606

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 051/2019) *

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 ESTADO DA BAHIA 

                               

PRAÇA RUI BARBOSA, S/N, CENTRO CEP: 44.740-000 CNPJ/MF: 14.197.628/0001-33 TELEFAX: (74)3633-2315  
SAÚDE - BAHIA 

 

DECRETO Nº051, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 

       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de servidor no cargo de 
provimento em comissão e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAÚDE , Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear o FERNANDO OLIVEIRA SILVA , portador do RG nº. 11.153.453-

46 SSP/BA e do CPF nº. 346.400.978-59, para ocupar o Cargo de Coordenação de 

Saúde Bucal do Município de Saúde (BA), com exercício a partir do dia 18 de 

fevereiro de 2019, nos termos da Lei Complementar nº, 008/2015, de 30 de Setembro de 

2015. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAÚDE, BAHIA, 15 DE 
FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019)
	PORTARIA (Nº 009/2019)
	RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 051/2019) *



		2019-02-19T04:35:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




